



Data e hora da consulta: 06/07/2023 11:06

Usuário: ***.846.193-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
[REDACTED]		
Município	UF	Telefone
[REDACTED]		

Ano	Tipo	Número
2023	NE	1106

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	194893	1000000000	449030	393003	MT00659

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/07/2023	Ordinário	64278013143202317	0,0000	3.451,90

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	
Endereço		
[REDACTED]		
Município	UF	Telefone
[REDACTED]		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

B3DST160176-PJTBR110*SATD DPS PJT PVM BR-110 PE, 2023NC403143, DE 3/07/23, DEC, IM07OC316, PEC NR 14818, DE 28 JUN 23, LIC PE: 12/2023, UG 160175, UGP 160176, REQS: DIEX Nº 236-ALMX/CMDO 1º GPT E, 4/07/23, FINDE: AQS MATERIAL DE LIMPEZA E QUIMICO.

Local da Entrega

[REDACTED]

Informação Complementar

16017505000122023 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME



Data e hora da consulta: 06/07/2023 11:06

Usuário: ***.846.193-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

3.451,90

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00012 - DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA/JASMIM, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTENHA CFC	850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	100,00000	8,5000	850,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00027 - DESENGRAXANTE, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, COMPOSIÇÃO ÓLEO BÁSICO DE PETRÓLEO, HIDROCARBONETO ALIFÁTICO,, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTO DE FULGOR-60°, INSOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO LUBRIFICANTE MULTIUSO	256,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	40,00000	6,4000	256,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00033 - INSETICIDA, TIPO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO	380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	50,00000	7,6000	380,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00062 - APARELHO ODORIZADOR AMBIENTE, MATERIAL ABS, FUNCIONAMENTO À PILHA, CARACTERISITCAS ADICIONAIS AUTOMÁTICO, REGULAGEM NA PROGRAMAÇÃO, CAPACIDADE 18 ML	502,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	10,00000	50,2000	502,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00063 - REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES, APRESENTAÇÃO AEROSOL, CAPACIDADE DE SPRAY 250 ML, APLICAÇÃO APARELHO ODORIZADOR	910,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	50,00000	18,2000	910,00



Data e hora da consulta: 06/07/2023 11:06

Usuário: ***.846.193-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.451,90

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00077 - ALGICIDA, COMPOSIÇÃO QUATERNÁRIO DE AMÔNIA E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, USO TRATAMENTO ÁGUA DE PISCINA, TIPO MANUTENÇÃO	236,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	20,00000	11,8000	236,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00078 - ALGICIDA, COMPOSIÇÃO QUATERNÁRIO DE AMÔNIA E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, USO TRATAMENTO ÁGUA DE PISCINA, TIPO CHOQUE	40,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	3,00000	13,5000	40,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00080 - ALGICIDA, COMPOSIÇÃO 50% DE DICLORO-S-TRIAZINATRIONA, 30% CLORO, ASPECTO FÍSICO TABLETE, USO TRATAMENTO ÁGUA DE PISCINA	135,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	1,00000	135,9000	135,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00083 - ESTOJO DETECTAÇÃO CLORO / PH, COMPONENTES 1 ESTOJO COM 2 FRASCO, UM PH E OUTRO CLORO CADA-, APLICAÇÃO SANEAMENTO	141,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	5,00000	28,3000	141,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa

***.442.410-**

06/07/2023 10:58:49

Responsável pela Nota de Empenho

***.798.027-**

06/07/2023 10:22:52

EM BRANCO